coincidirá con la Fecha de Emisión, tal y como se define en el apartado 4.13 de esta Nota de 
Valores. 

4 INFORMACIÓN RELATIVA A LOS VALORES QUE VAN A OFERTARSE Y ADMITIRSE 
A COTIZACIÓN 

4.1 Importe total de los valores 

El importe total de la emisión de bonos simples con Aval del Estado (los “Activos”) asciende 
a CIENTO DIEZ MILLONES DE EUROS (€ 110.000.000) de valor nominal, constituida por 
DOS MIL DOSCIENTOS (2.200) Activos de CINCUENTA MIL EUROS (€ 50.000) de valor 
nominal cada uno, agrupados en un único tramo o serie. 

El precio de emisión de los Activos es de CINCUENTA MIL EUROS (€ 50.000) por Activo, 
equivalente al 100% de su valor nominal. 

El precio de emisión será libre de impuestos y gastos de suscripción para el suscriptor.